40

Syekh Abdul Qadir Al-Jilani nama lengkapnya adalah Syaikh Muhyiddin Abu Muhammad Abdul Qadir Bin Abi Shaleh Musi. Putra Abdullah Bin yahya Al-zahid Bin Muhammad Bin Dawud Bin Musa Bin Abdullah Bin Musa Al-jun Bin Abdullah Al-Mahad. Beliau lahir di Iran daerah Jaelan pada tahun 1077M / 470H.¹³ Selain disebut Syekh , Wali dan sebutan lain dalam tarekat beliau juga disebut Sayyid. Karna dari pihak ibu-Nya beliau ada keturunan darah Sayyidina Hasan (cucu Nabi Muhammad SAW). sedangkan dari pihak ayah masih ada keturunan darah sayyidina Hasan (cucu Nabi Muhammad SAW).